KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CINYXBEH NMACHUK
HA OMNWTUHA YAUP

CAYIR BELEDIYESINiN BULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH MACHUK HA OMNWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
WM3aneryea no notpeba

Talebe gore yayinlanmaktadir

21.09.2022
Shkup
Cronje
USKUP

Numér 11 viti XVII
Bpoj 11 rog XVII
No 11 yil Xvil

Parapagimi pér vitin 2022
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
Mpetnnata 3a 2022 roga.
MNsHecysa 1.500,00 geHapwm
OBoj 6poj unHKn 150,00 geHapu
2022 yiliigin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu say1 150,00denar

Shkup, Shtator 2022

Ckonje, CentemBpu 2022 rognHa

Uskip, Eyll 2022 yili




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Fag. 1
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11 thj_». 1

21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,

21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e Ndryshimit dhe
plotésimit té Buxhetit t&é Komunés sé
Cairit pér vitin 2022

1. Shpallet Ndryshimi dhe plotésimi i
Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2022, i
miratuar né mbledhjen e 17-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
20.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1959
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece:

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha U3ameHuUTe M
JornoriHyBawarta Ha byyetor Ha OnwTuHa
Yaunp 3a 2022 rogmHa

1. Ce objaByBaaT N3meHuTe n
aonosiHyBawarta Ha byuetoT Ha OnwTtnHa Yaunp 3a
2022 roguHa, pgoHeceHa Ha 17-ta cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwTtuHata Yaup, ogpkaHa Ha OeH
20.09.2022 roguHa.

2. OBa PeleHne Bneryesa BO cuna co OEHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator
21 CentemBpn 2022

21 Eyldl 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
,,S1u ben glasnik na Op{tina "air,
, , Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, ... __

11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim Rregullores pér pérbérjen dhe
meényrén e punés sé Komisionit pér
pranimin té fémijéve dhe pércaktimin
té kritereve pér pranim té fémijéve né
IPKKF “FIDANI”

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Rregullores pér pérbérjen dhe ményrén e
punés sé Komisionit pér pranimin té fémijéve
dhe pércaktimin té kritereve pér pranim té
fémijéve né IPKKF “FIDANI”, i miratuar né
mbledhjen e 17-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 20.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1973
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBawe Ha OgnykaTta 3a AaBawe
Ha cornacHocT Ha lMpaBuNHUKOT 3a
COCTaBOT U HAYMHOT Ha paboTa Ha
KOMMucujaTa 3a NnpueM Ha geua u
yTBpAyBake Ha KpUTEpPUyMM 3a NpPUeM Ha
Aeua Bo JOyArI “©OUOAHM,,

1. Ce ob6jaBya OpnykaTa 3a [[aBake Ha
cornacHoct Ha [lpaBUNHUKOT 3a COCTaBOT M
Ha4YMHOT Ha paboTa Ha KomucumjaTa 3a NpUMem Ha
Aeua v yTBpayBake Ha KpUTEPUYMWU 3a NpUemMm Ha
peua Bo JOyOI “©oMOAHWN,, poHeceHa Ha 17-Ta
cegHmua Ha CosetoT Ha OnwtuHata Yawmp,
ogpxaHa Ha geH 20.09.2022 roguHa.

2. OBa PeweHue Brierysa Bo cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62
nga Ligji pér vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” numér 5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 37 nga
Statutit t¢ Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 17- té mbajtur me daté 20.09.2022, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélgim Rregullores pér pérbérjen
dhe ményrén e punés sé Komisionit pér pranimin
té fémijéve dhe pércaktimin e kritereve pér
pranim té fémijéve né IPKKF “FIDANI”

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Rregullores pér
pérbérijen dhe ményrén e punés sé Komisionit pér
pranimin té fémijéve dhe pércaktimin té kritereve pér
pranim té fémijéve né IPKKF “FIDANI".

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Rregullorja
pér pérbérjen dhe ményrén e punés sé Komisionit
pér pranimin té fémijéve dhe pércaktimin té kritereve
pér pranim té fémijéve né IPKKF “FIDANI".

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare té Komunés Cair”.

Bpoj 08-1922/4
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB (1) Touka 15 1 uneH 62
ctaB (1) og 3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea ("CnyxbeH
BeCHUK Ha PCM" 6p.5/02) n uneH 26 ctae (1) Touka 37 og
Cratytor Ha OnwtmHa Yamp ("CnyxOeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yawnp" 6p.5/21), CoseTtoT Ha OnwTuHa Yanp Ha
17-ta cegHuua ogpxaHa Ha 20.09.2022 rognHa, goHece:

OONYKA
3a gaBakbe cornacHoct Ha lNpaBunHMKOT 3a
COCTaBOT M HAYMHOT Ha paboTa Ha KoMmucujaTa 3a
npuem Ha Aeua v yTBpAyBah€e Ha KpUTepuyMmu 3a
npuem Ha geua Bo JOYOI “©OUOAHMN,,.

UneH 1
CoeeTtoT Ha OnwTtrMHa Yaump gaBa cornacHocta Ha
MpaBUNHUKOT 3a COCTABOT M HAYMHOT Ha paboTa Ha
KomMucujaTa 3a npuem Ha Jdeua M yTBpAyBawe Ha
Kputepuymm 3a npueMm Ha Jdeua Bo JOyAr
“‘ONOAHMN,,.

YneH 2
CoctaBeH gen Ha osaa Ognyka e [MpaBWMHMKOT 3a
COCTaBOT M HA4YMHOT Ha paboTa Ha Komucujata 3a
npveM Ha feua wn yTBpAyBawe Ha KpuTepuymu 3a
npuem Ha geua so JOYAI “OUNOAHN,,.

Unen 3
OBaa Opanyka Bnerysa BO cuna co AeHOT Ha objaByBare
B0 ,,Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yaump®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11

21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina “air,, ]

21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. 11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér PEWUEHWE
dhénie pélgim Vendimit pér caktimin 3a o6jaByBare Ha 3aKITy4OKOT 3a
e orarit té punés né IPKKF-sé AaBake cornacHoct Ha Oanykarta 3a
“FIDANI”, Komuna Cair yTBpAyBawe Ha paboTHOTO Bpeme BO

Joyar ,, ®MOAHWU,, - OnwTtuHa Yaunp

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie o ac1.occe ;)6]&(153y3a a3:'<”3ya“'°KOTp3a a-’-"-a:a"bz
pélgim Vendimit pér caktimin e orarit té pungs CO1acHOCT H Anykat yTBpAyBake H
né IPKKF-s& “FIDANI”, Komuna Cair, i miratuar Pa00THoTO Bpeme Bo JOYAl ,,®UIAAHW,, -
né mbledhjen e 17-té té Késhillit t&¢ Komunés OnwTnHa Yaup, goHeceHa Ha 17-Ta cefgHuua Ha

sé Cairit, e mbajtur me daté 20.09.2022. CoseTor Ha OnwTuHata Yavp, oApxaHa Ha AeH
’ 20.09.2022 roauHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

2. OBa PelieHne Bneryesa BO cuna co OeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1972 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 21.09.2022 papoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
s€” numér 5/02), nenit 67, paragrafi 6 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 17-té té mbajtur
me daté 20.09.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit
té punés né IPKKF “FIDANI”, Komuna Gair

1. Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér caktimin e orarit té punés té IPKKF - sé
“‘FIDANI”, Komuna Cair.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-1922/13
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cny>x6eH BECHUK
Ha PCM* 6p.5/02), uneH 67 ctaB 6 of 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.
23/13 n 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 op
CratytoT Ha OnwTtuHa Yaup (,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtumHa Yaump® 6p. 5/21), CoBeToT Ha OnwTrHa
Uanp Ha 17-Ta cegHuua ogpxaHa Ha aeH 20.09.2022
roanHa, goHece:

3AKNYYOK
3a paBake Ha cornacHocTt Ha Opgnykarta 3a
yTBpAyBake Ha paboTHoTO Bpeme Bo JOYAI
, ®UOAHMWU,, - OnwTtnHa Yanp

1. CoeeTtoT Ha OnwTKHa Yanp gaea cornacHocCT
Ha Opnykata 3a yTBpayBakwe Ha paboTHOTO
Bpeme Bo JOYOI , ®MOAHW,, - OnwTtnHa
Yaunp.

2. CocTaBeH fen Ha OBOj 3aKiy4yok e H6apareTo
3a JaBatbe Ha COrMacHOCT.

3. OBOj 3akny4ok Bneryea BO Cura CO AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yaup.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Raportit vjetor pér punén
e institucionit publik komunal -
kopshti pér fémijé "Fidani" - Shkup,
pér vitin 2021/2022

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Raportit vjetor pér punén e institucionit publik
komunal kopshti pér fémijé "Fidani" - Shkup,
pér vitin 2021/2022, i miratuar né mbledhjen e
17-té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 20.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1971
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBaH€e Ha 3aKIy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha foguwHMOT u3BeLlTaj 3a
paboTtaTa Ha jaBHa OMLITUHCKa yCTaHOBaA -
AeTckKa rpaauHka “®dupaHun” - Ckonje 3a
2021/2022 roa.

1. Ce objaByBa 3akny4oKoT 3a yCBOjyBaH€ Ha
foauwHMOT wu3BewTa] 3a pabotata Ha jaBHa
OMWTUHCKa YCTaHOBa feTcka rpaguHka “OugaHun” -
Ckonje 3a 2021/2022 roguHa, goHeceHa Ha 17-Ta
cegHmua Ha CosetoT Ha OnwtuHata Yawmp,
ogpxaHa Ha geH 20.09.2022 roguHa.

2. OBa PelueHuve Bneryea BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxGeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé&”
nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 17-té e mbajtur me daté 20.09.2022,
solli :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
institucionit publik komunal - kopshti pér fémijé
"Fidani" - Shkup, pér vitin 2021/2022

1. Miratohet Raporti vjetor per realizimin e
programit vjetor - punén e institucionit publik
komunal - kopshti pér fémijé "Fidani" - Shkup, pér
vitin 2021/2022.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te institucioni
publik komunal - kopshti pér fémijé "Fidani"-
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fleten zyrtare té Komunés Cair“.

Bpoj 08-1922/11
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bpa ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“CnyxbeH
BecHnk He PCM® 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1
anvHeja 2 o 3akoHOT 3a 3akoHOT 3a 3awTuTa Ha
peuata (,,Cn. BecHuk Ha PCM,,6p.23/13) u uneH 26
ctaB 1 Touka 22 op CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaump
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTmHa Yaump® 6p. 5/21),
CosetoT Ha OnwtnHa Yaump Ha 17-Ta cegHuua
ogpxaHa Ha 20.09.2022 rogunHa, goHece :

3AKITYYOK

3a ycBojyBawe Ha FoauLWHNOT n3BeLlTaj 3a
paboTaTa Ha jaBHa onWTMHCKA YCTaHOBA - AeTCKa
rpaguHka “dupaHun’ - Ckonje 3a 2021/2022 roga.

1. Ce ycBojyBa [0ANWHMOT KM3BELUTA] 3a
peanusauuvja Ha rogvwHaTta nporpama — pabota Ha
jaBHaTa OMWTWHCKaA yCTaHOBa - [eTCKa rpaguHka
“©npgann” — Ckonje, 3a 2021/2022 rog.

2. OBoj 3aknydyok fa ce [JocTtaBu [0 jaBHaTa
OMWTUHCKa YyCTaHoBa - AeTcka rpaguHka “dugaHun’
— Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bnerysa BO cuna CO AEHOT Ha
objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim Vendimit pér pércaktimin e
kritereve pér pranim té fémijéve né
IPKKF “FIDANI,, pér vitin
2022/2023

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér pércaktimin e Kkritereve pér
pranim té fémijéve né IPKKF “FIDANI,, pér vitin
2022/2023, i miratuar né mbledhjen e 17-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 20.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1970
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha OanykaTta 3a faBake

cornacHoct Ha OanykaTa 3a yTBpAyBake
Ha KpuTepuymun 3a npvem Ha geua BO

Jovyar ,, ®U0AHMW,, za 2022/2023 roanHa

1. Ce ob6jaBya Opnykata 3a pgaBawe
cornacHocT Ha Ogpnykata 3a yTBpAayBawe Ha
Kputepmnymm 3a npuem Ha pgeua Bo JOyOr
PUOAHWN,, 3a 2022/2023 rogmnHa, ooHeceHa Ha 17-
Ta cegHuMua Ha CosetoT Ha OnwTuHaTta Yawmp,
oapxaHa Ha geH 20.09.2022 roguHa.

2. OBa PelleHne Bneryesa Bo cuna co OeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér mbrojtje
té fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér
vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-s&” numér
5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga Statutit t&
Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 17-té
mbajtur me daté 20.09.2022, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélqgim VENDIMIT pér pércaktimin e
kritereve pér pranim té fémijéve né IPKKF “FIDANI”
pér vitin 2022/2023

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve pér vitin
2022/2023 né IPKKF-sé “FIDANI” Cair — Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve pér vitin
2022/2023 té IPKKF-sé “FIDANI” Cair — Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né “Fletén
zyrtare t& Komunés Cair”.

Bpoj 08-1922/12
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH n yneH 60 ctaB 2 u 3 og 3akoHOT
3a 3awTuta Ha peuaTta(,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
CeBepHa MakepnoHnuja” 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,
10/15, 25/15, 150/15, 192/15,27/16, 163/17, 21/18,
198/18, 104/19 n 146/19), uneH 36 ctaB (1) To4ka 15 un
yneH 62 craB (1) og 3akoHOT 3a NokanHa camoynpasa
("Cnyx6eH BecHuK Ha PM" ©6p.5/02) n uneH 26 ctaB (1),
Touka 34 op Cratytor Ha OnwTtuHa Yaup ("CnyxbeH
rmacHuk Ha OnwTtuHa Yawmp" ©6p.5/21),CoBeToT Ha
OnwTtuHa Yamp Ha 17-Ta cegHuua ogpxaHa Ha
20.09.2022 roguHa, OooHece:

OONYKA
3a pgaBame cornacHocT Ha OAJIYKATA 3a yTBpAayBawe
KpuTepuymu 3a npuem Ha geua Bo JOyar “©oUOgAHN”
3a 2022/2023 roauHa

Unen 1
CoBetoT Ha OnwTtuMHa Yamp pgaBa cornacHocta Ha
OONYKATA 3a yTBpAyBake KpUTEpUyMM 3a Mpuem Ha
Aeua 3a 2022/2023 roguHa so JOYAI ,,®MOAHW,, Yaup —
Ckonje.

UneH 2
CoctaBeH pgen Ha oeaa Opgnyka e OOJTYKATA 3a
yTBpAyBake KpuTepuymyn 3a npueMm Ha feua 3a

2022/2023 roguHa Ha JOYAOI ,,®MOAHW,, HYanp — Ckonje.

YUneH 3
Osaa Opnyka Brierysa Bo cuna co AeHOT Ha objaByBare
B0 ,,Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yaup®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina “air,, ]
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no. 11
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 To4dka 3 oA
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Crnyx6eH
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM* 6p. 5/02), MpagoHavYanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a o6jaByBatbe Ha 3aKny4oKOT 3a
dhénie pélgim Vendimit pér rritjen € papame cornacHocT Ha OanykaTa 3a
numrit té fémijéve n€pér grupe N€é  papamwe cornacHocT 3a 3ronemyBatbe Ha
IPKKF ,,FIDANI,, Komuna Gair 6pojoT Ha aeuaTa no rpynu Bo JOYAr

, ®UOAHWN,, OnwTnHa Yamp

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
cornacHocT Ha OagnykaTa 3a faBake COrfacHOCT 3a
3roriemyBake Ha OpojoT Ha geuata no rpynu BO
Joyar ,, oMOAHW,, OnwTtnHa Yaump, goHeceHa Ha
17-ta cegHuua Ha CoetoT Ha OnwTunHata Yaup,

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Vendimit pér rritien e numrit té fémijéve
népér grupe né IPKKF ,,FIDANI,, Komuna
Cair, i miratuar né mbledhjen e 17-t¢ té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me

daté 20.09.2022. oapxaHa Ha geH 20.09.2022 roguHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2..OBa PeweHve Bnerysa BO cuna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé¢ Ha objaByBaweto Bo ,CnyxGeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1969 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 21.09.2022 papoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”
numér 5/02), nenit 64, paragrafi 5 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 17-té té mbajtur
me daté 20.09.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér rritien e numrit té
fémijéve népér grupe né IPKKF-sé ,,FIDANI”

1. Késhilli i komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér rritien e numrit t& fémijéve népér grupe
né IPKKF - sé ,,FIDANI”.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né , Fletén zyrtare te Komunés sé Cairit,,.

Bpoj 08-1922/9
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHoT 3
nokanHa camoynpaea (,Cnyx6eH BecHMK Ha PN
6p.5/02), uneH 64 ctaB 5 o4 3aKOHOT 3a 3awTUTa H
Aeuara (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM® 6p. 23/13 n 275/1¢
M uneH 26 ctae 1 Touka 34 og CrartytoT Ha OnwTuH
Yaup (,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa Yamp* 6p. 5/21
CoeToT Ha OnwTtnHa Yanp Ha 17-Ta cegHuua ogpxaH
Ha geH 20.09.2022 roanHa, goHece:

S3AKNYYOK
3a gaBake cornacHoct Ha Ognykara 3a
3ronemyBak€e Ha 6pojoT Ha AeuaTa no rpynu Bo
Jovyar ,, ®MOAHW,, OnwTtnHa Yaup

1. CoseTtoT Ha OnwTnHa Yanp gaBa cornacHocT H
Opnykata 3a 3ronemyBsawe Ha BpojoT Ha geuart
no rpynu o JOyAr, ®OAHW,,OnwTtrHa Yaunp.

2. CoctaBeH gen Ha 0OBOj 3akny4ok e 6apaheTo 3
[AaBae Ha COrmnacHoCT.

3. OBOj 3akny4yok BrieryBa BO cuna CO LEHOT H
ob6jaByBare BO ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuH
Yanp,,.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim Vendimit pé&r miratimin e
komisionit pér pranim té fémijéve né
IPKKF “FIDANI”, pér vitin
2022/2023

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér miratimin e komisionit pér pranim
té fémijeve né IPKKF “FIDANI”, pér vitin
2022/2023, i miratuar né mbledhjen e 17-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 20.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1968
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha OanykaTta 3a faBake
Ha cornacHocTt Ha Ognykara 3a
yCBOjyBaH€ Ha KoMmucujata 3a npmem Ha
aeua Bo Joyadr ,, ®UOAHMN,, 3a 2022/2023
roauHa

1. Ce ob6jasyBa Opnykata 3a [fgaBawe Ha
cornacHocT Ha OpgnykaTa 3a YycBOjyBake Ha
KomucmjatTa 3a npuvem Ha pdeua Bo JOYAOr
. ®PUOAHW,, 3a 2022/2023 rognHa, goHeceHa Ha 17-
Ta cegHuua Ha CosetoT Ha OnwtumHaTta Yawup,
oapxaHa Ha geH 20.09.2022 roguHa.

2. OBa PelueHune Brnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuMK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

Né bazé té nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér mbrojtje té
fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé sé
Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér
vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-s&” numér
5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga Statutit té
Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé& Cairit” nr.
05/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 17-té
mbajtur me daté 20.09.2022, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélgim VENDIMIT pér miratimin e
Komisionit pér pranim té fémijéve pér né IPKKF
“FIDANI”vitin 2022/2023

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
miratimin e Komisionit pér pranim té fémijéve pér vitin
2022/2023 né IPKKF-sé “FIDANI” Cair — Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMI
pér miratimin e Komisionit pér pranim té fémijéve pér vitin
2022/2023 té IPKKF-sé “FIDANI” Cair — Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né “Fletén
zyrtare t& Komunés Cair”.

Bpoj 08-1922/15
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH u uneH 60 ctaB 3 og 3akoHOT 3a
3awTtnta Ha pJeuarta(,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
CeBepHa MakepnoHnuja” 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18,
198/18, 104/19 n 146/19), uneH 36 ctaB (1) To4ka 15 un
yneH 62 craB (1) og 3akoHOT 3a NokanHa camoynpasa
("Cnyx6eH BecHuk Ha PCM" 6p.5/02) n uneH 26 ctaB (1),
Touka 34 op Cratytor Ha OnwTtuHa Yaup ("CnyxbeH
rmacHuk Ha OnwTuHa Yaump" 6p.5/21),CoBeToT Ha
OnwTtuHa Yamp Ha 17-Ta cegHuua ogpxaHa Ha
20.09.2022 roguHa, OooHece:

OONYKA
3a pgaBamwe cornacHoct Ha OAJIYKATA 3a ycBojyBame
Komucuja 3a npuem Ha geua Bo JOYAI “©PUOAHN” 3a
2022/2023 roanHa

Unen 1
CoBetoT Ha OnwTtuMHa Yaump pfaBa cornacHocta Ha
OONYKATA 3a ycBojyBawe Komucuja 3a npuem Ha deua
3a 2022/2023 roguHa Bo JOvAOr ,, oUNOAHWU,, Yanp —
Ckonje.

YneH 2
CoctaBeH pgen Ha oeaa Opgnyka e OOJTYKATA 3a
ycBojyBawe Komucuja 3a npuvem Ha geua 3a 2022/2023
roguHa so JOYOI ,, ®NOAHW,, Yanp — Ckonje.

YUneH 3
Osaa Opnyka Brierysa Bo cuna co AeHOT Ha objaByBare
BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yaump*®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit vjetor pér
punén e Institucionit komunal Publik
pér fémij Cerdhe pér fémijé "Fidani",
Komuna Cair — Shkup pér vitin
2022/2023

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e Institucionit
komunal Publik pér fémij Cerdhe pér fémijé
"Fidani", Komuna Cair — Shkup pér vitin
2022/2023, i miratuar né mbledhjen e 17-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 20.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1966
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHWK Ha PM* 6p. 5/02), MpagoHayYanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBaH€e Ha 3aKIy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha floguwHaTa nporpama 3a
paboTta Ha JaBHaTa OnwTUHCKa YcTaHoOBa
3a geua [letcka rpaguHka ,,®dugaHun”,
OnwTtnHa Yaunp-Ckonje 3a 2022/2023
roauHa

1. Ce objaByBa 3akry4oKOT 3a YCBOjyBake Ha
loguwHaTta nporpama 3a pabota Ha JaBHaTta
ONWTUHCKa YcTaHoBa 3a fAeua [leTcka rpagvHka
,Pngann®, OnwTtnHa Yawmp-Ckonje 3a 2022/2023
rogvHa, goHeceHa Ha 17-ta cegHuua Ha CoBeTtoT
Ha OnwTmHata Yaunp, ogpxkaHa Ha geH 20.09.2022
rogunHa.

2. OBa PeleHne Bneryesa BO cuna co OEHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuMK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

Né bazé té nenit 116 paragrafi 1 alineja 2 té Ligjit Bp3 ocHdBazHap 9Yner @ yneH 41ewcTds21 adnHeEkd o
pér mbrojtie té fémijéve (“Gazeta zyrtare e 3gKOHOT lagk3dliTa HAaARETa6CAYKOEH, BECHUR it
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” nr. 23/13, PeayGivka esepra Makenasmiajobn., 23/13, d/1¢
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 444y, 14404, (X0/K5, 529/48 alSQ/lgd 192115, 21/ 1¢
192515, 27/16, 163/17, 21/k18, 19%/%8, 104/19 dhe 1@%/&50%1/;3%015%8@8(10@/1% Vb%‘}g/l%s?ﬂ% 36,ctg
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 e neni 62 nga Jou 1 H CT 1 IH

), 36 parag P 9 K5 Vﬂztﬂ% aﬁe )% %@CI\% 3%%%%(@2

Ligji pér vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV- C%MO QeH B

s€&” numér 5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 37 % qua % ﬁi TyTOT

nga Statutit t&¢ Komunés Cair (“‘Fleta zyrtare e amp (" ée/H [OJ'Ia%IqI/IK %%—llq ? a L-Iéﬁp/ Hggl

Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé CO%@'R)T]H CHudr %Héq 5@1'7 188

Cairit né mbledhjen e 17-té mbajtur me daté HIR200ER22 ro,qﬁﬂar,clOHece kopje (' ’ lu

20.09.2022, miratoi : glasnik na Grad Skopje,, b:
15/97) ,Sovetot na Op{tinata “air

Skopje na 17-ta sednica odr ana 1

KONKLUZION 27.12.2018 godin3AKIYHOKs
pér miratimin e Programit vjetor pér punén e 3a ycBoOjyBake Ha NloguwHaTa nporpama 3a pabore
Institucionit komunal Publik pér fémij Cerdhe pér Ha JaBHaTa onwTuUHCKa YcTaHOBaA 3a geua
fem”e " Fidani", Komuna Call’ - Shkup pel’ Vitin ueTCKa rpanMHKa ,¢M aHVl“, OanMHa l.-laup_
202212023 Cronje BIY03 BB auna

ZA KORISTEWE I ODRQUVAWE NA
1. Miratohet Programi vjetor pér punén e IKPKF 1. Ce Wroﬁmmﬁ%%mw@%mma
“Fidani" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin 2022/2023.  joyqr , o/RBHANASAL IR GAnpeRoRRPINA
2022/2023 roguHa.

“len 1
2.Ky Konkluzion té dorézohet deri te IKPKF "Fidani" 2 Ooj 3aknyuok ,«}gce AOCTaEﬁﬁgl\i@‘?ﬁFa dupanm ¢
[Komuna Cair — Shkup Offafrhid €Mifip - Cronjgdr uvawe — na’ parkovi
zelenilo na  podra~jeto na Op{ti:
3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpallies né 37 a@goj 3didyyor’ Bhérysadsditmma coS@eHo™ H
“Fletén zyrtare t& Komunés Cair”. oBjasyERcEBd CrYKOEH BTEthiMR a OnPNHEZ A" ¢
3.540.000,00 den.:
“len 2
Sredstvata od “len 1 na oV
Programa le se koristat

odr uvawe na postoe~kite parkovi is-
taka 1 za obnovuvawe na zeleniloto -
op{tinata:

Kryetagd Késhillitini pred zgradite i javni
MNpeTtcepareniHa CoseToT
Beredii/@WéhéﬂB Prl]a na op{tina

uvawe na trevnicite

Je“@HfAE@Hu gbetnl alei i dr.

A

air



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11

Bpoj 08-1922/10
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHUK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a o6jaByBatbe Ha 3aKny4OoKoOT 3a
dhénie pélgim Vendimit pér caktimin naBake cornacHocT Ha OpnykaTa 3a
e orarit té punés né IPKKF-sé yTBpAYyBake Ha paboTHOTO Bpeme BO
“SNEZHANA”, Komuna Gair JOYAr ,,CHEXAHA,, - OnwTtuHa Yaup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie corna;-;oc?e H?%Bgﬁika?:mg:mﬁg pgisaff:ak::
pélgim Vendimit pér caktimin e orarit té punés
né IPKKF-sé “SNEZHANA’, Komuna Cair, | PabotHoto Bpeme Bo JOYAI ,,CHEXAHA, -
miratuar né mbledhjen e 17-té t& Késhillit té OnwTnHa Yawmp, foHeceHa Ha 17-Ta cefHuua Ha
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté CoBeToT Ha OnwtuHata Yaump, ogpkaHa Ha OeH
20.09.2022. 20.09.2022 roguHa.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuMK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1965 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 21.09.2022 'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nn 11

Shkup — Skopje - Uskiip

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”
numér 5/02), nenit 67, paragrafi 6 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 17-té té mbajtur
me daté 20.09.2022 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit
té punés né IPKKF “SNEZHANA”, Komuna Cair

1. Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér caktimin e orarit té punés té IPKKF - sé
“‘SNEZHANA”, Komuna Cair.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né , ,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-1922/8
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cny>x6eH BECHUK
Ha PM* 6p.5/02), uneH 67 ctaB 6 of 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.
23/13 n 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 op
CratytoT Ha OnwTtuHa Yanp (,Cnyx6eH rnacHuk Ha
OnwtumHa Yaump® 6p. 5/21), CoBeToT Ha OnwTrHa
Uanp Ha 17-Ta cegHuua ogpxaHa Ha aeH 20.09.2022
roanHa, goHece:

3AKNYYOK
3a naBakbe Ha cornacHocT Ha OpgnykaTa 3a
yTBpAyBake Ha paboTHOTO Bpeme Bo JOYAI
,,CHEXAHA,, - OnwTtuHa Yaup

1. CoseTtoT Ha OnwTmHa Yanp gaBsa cornacHocT
Ha Opgnykata 3a yTBpAyBawe Ha paboTHOTO
Bpeme Bo JOYAI ,,CHEXAHA,, - OnwtunHa
Yaup.

2. CoctaBeH fen Ha 0BOj 3aknyyok e bapareTo
3a AaBare Ha COrnacHoCT.

3. OBOj 3aknyyok Bnerysa BO cura Co AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTtunHa Yaup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Tou4ka 3 oA
3aKkoHOT 3a  fokanHata  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p. 5/02),

Cairit miratoi papoHavanHukoT Ha OnwTuHata Yawp,
JoHece
AKTVENDIM PEWEHMWE
per shpalljen e Vendimit per 3a o6jaByBame Ha OpnykaTa 3a
_disponim dhe m(‘a‘naxhlnj e ; pacnonarakwe 1 ynpaByBatbe Ha
Ndérmarrjes pybllke Sh_kupl vjeter jaBHOTO npeTnpujatue ,,LLUKynu n
me objektet afariste BjeTp,, CO AENOBHU 06jeKTH

1. Shpallet Vendimi pér disponim dhe
menaxhim té Ndérmarrijes publike “Shkupi : )
vjetér” me objektet afariste, i miratuar ne Y YNpaByBawe€ Ha - JaBHOTO NpeTnpujaTe

mbledhjen e 17-t& t& Késhillit t¢ Komunés se »WKymm 1 Bjetp,, co nenosHu objexTw,
Cairit, e mbajtur me daté 20.09.2022. foHeceHa Ha 17-Ta cepnuua Ha CoBeToT Ha
’ OnwTuHaTta Yaup, ogpxaHa Ha geH 20.09.2022

roguHa.

1. Ce ob6jaByBa OpgnykaTa 3a pacnonarawe

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelleHve Bnerysa BO cuna co
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé [O€HOT Ha objaByBareTo BO ,CrybeH rmacHuk
Cairit”. Ha OnwTunHa Yaunp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1964 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 21.09.2022 papoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

Né bazé té nenit 24 pika 2 dhe neni 36, pika
10 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e RM-sé nr. 05/2002), Késhilli i Komunés
sé Cairit né seancén e 17-té té mbajtur mé
20.09.2022 miratoi:

VENDIM
pér disponim dhe menaxhimin e Ndérmarrjes
publike “Shkupi vjetér’ me objektet afariste

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Vendimi t&€ Ndérmarrjes
publike “Shkupi vjetér’ pér disponim dhe menaxhim
me objektet afariste

1. Hapésira afariste e cila gjendet né rr.
“Bitpazarska” nr. 127, PK 6377 KK Qendér 1 me
sipérfage prej 34m2 e regjistruar né fleté pronésiné
nr. 44769 KK Qendér 1 pronési e Komunés sé
Cairit.

2. Hapésira afariste e cila gjendet né rr.
“Bitpazarska” nr. 127, PK 6377 KK Qendér 1 me
sipérfage prej 69m2 e regjistruar né fleté pronésiné
nr. 44769 KK Qendér 1 pronési e Komunés sé
Cairit.

Neni 2
Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes
né fletén zyrtare té Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-1922/5
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 24 Touka 2 1 vneH 36 Todka 10 og
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BeCHUK Ha
PM” 6p.5/2002), CoBeToT Ha OnwTtnHa Yaump Ha 17-Ta
cefHuua ogpxaHa Ha 20.09.2022 rogmHa goHece:

oaonykKA
3a pacnonarase 1 ynpasyBawe Ha JaBHOTO
npetnupunjatnje "LLIKynu BjeTep” co AenoBHU
objekTn

UneH 1

Co oeaa Ognyka ce ycojyBa Opnykata Ha JaBHOTO
npetnpujatne "lUkynun BjeTep” 3a pacnonarawe WU
yrnpaByBah-€ CO 4erIOBHUTE 06jeKTn

1.[lenoBHMOT NpoecTop KOj ce Haofa BO Yo
"Butnasapcka" 6p 127, K.M6377 K.O UeHtap 1 BO
nospwuHa o 34M2 3anuwaHn BO WMOTEH JIUCT
06p.44769 K.O LeHTtap 1 conctBeHocT Ha OnuwTuHa
Yanp.

2.[lenoBHNOT MNpoOecTop KOj Cce Haora BO yI.
"Butnasapcka" 6p 127, K.IN 6377 K.O LeHtap 1 BO
nospwunHa of 69mM2 3anuwaHM BO WMMOTEH JIUCT
6p.44769 K.O LleHtap 1 conctBeHocT Ha OnwTunHa
Yawup.

UneH 2
Opnykata Brierysa BO cuna co AeHoT Ha objaByBake BO
Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Yawmp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), pagoHavYanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér dhénie 33 oGjayBame Ha OanykaTa 3a faBatbe
pélgim NP ,,Shkupi i Vjetér,, Shkup — 43 cornacHocT Ha J ,,lLkynu u BjeTp,,
Cair Ckonje — Yaup

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim 1. Ce objaByBa Opnykata 3a [JaBawe Ha

NP ,,Shkupi i Vjetér,, Shkup — Cair, i miratuar cornacHocT Ha JI1 ,,lUkynu n BjeTtp,, Ckonje — Yawup,

né mbledhjen e 17-té té Késhillit t¢ Komunés pfoHeceHa Ha 17-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha

sé Cairit, e mbajtur me daté 20.09.2022. OnwTtnHata Yaup, ogpxaHa Ha pgeH 20.09.2022
rogvHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e 2. OBa PelueHve Bneryesa BO cuna co OeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé Ha o6jaByBakeTo BO ,CnyxbeH rrmacHuk Ha
Cairit”. OnwTunHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1963 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 21.09.2022 papoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator
21 CentemBpn 2022

21 Eyldl 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 11

no. 11

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé
nr. 05/2002) dhe neni 11, paragrafi 1 té Ligjit pér
ndérmarrje publike (‘Gz. zyrtare e RM nr.
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/200
7;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;13
8/2014;25/2015;61/2015,39/2016,64/18,35/19,2
75/19 dhe 89/22) dhe né pajtim me nenin 30a,
paragrafi 1 pika 1 té Statutit t¢ Ndérmarrjes

publike “Shkupi Vjetér’ (Fleta Zyrtare e
Komunés sé& Cairit nr. 12/2018, 16/2018,
05/2020), Késhilli i Komunés sé& Cairit né

seancén e 17-té té mbajtur mé 20.09.2022
miratoi:

VENDIM
pér dhénie pélgim NP ,,Shkupi i Vjetér,, Cair —
Shkup

Neni 1

Me kété Vendim i jepet Pélgim Ndérmarrjes
publike “Shkupi vjetér’ té kryejé veprimtari
komunale — (shifra 43.21 puné elektroinstaluese)
— “vendosje dhe mirémbajtje té ndrigimit publik,
me cka nénkuptohet ndértimi dhe mirémbaijtja e
ndri¢gimit publik” né téré territorin e Komunés sé
Cairit.

Neni 2
Ky vendim hyné né fugi me ditén e
shpalljes né fletén zyrtare té Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-1922/6
Numér/No

Op 21.09.2022
prej datés/birim

CornacHo 4neH 36 og 3akoHoT 3a JlokanaHa
camoynpaBa (“CnyxbeH BecHuk Ha P.M
6p.5/2002) n uneH 11 craB 1 TOuka 1 oA
3akoHOT 3a jaBHu npetnpujatna (Cn.BecHuk Ha
P.M op.
38/1996;9/1997,6/2002;40/2003;49/2006;22/200
7;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;13
8/2014,25/2015;61/2015,39/2016,64/18,35/19,2
75/19 n 89/22) n cornacHo uneH 30a cTaB 1
Toyka 1 on CTaTyToT Ha jaBHOTO npeTtnpujatue
"Lkynu BjeTep" (Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp 6poj 12/2018,16/2018, 05/2020), CoseToT
Ha OnwTtnHa Yamp Ha 17-ta cegHuua ogpxaHa
Ha 20.09.2022 roguHa goHece:

oAanykKA
3a naBakbe Ha cornacHoct Ha JI ,,lLkynu n
BjeTp,, Haup — Ckonje

UneH 1

Co oBaa Opgnyka ce paBa CornacHoCcT Ha
JaBHoTO npeTnpujatne "lWkynn BjeTep” gOa
BpLUN KOMYHanHu pejHoct - (wundppa 43.21
EnekTpouHcTanatepckm paboTn) -
‘noctaByBakbe W  OOpXyBake Ha  jaBHO
ocBeTNnyBawe,nog  WTo  ce  nogpasbupa
nsrpagba wn  odpXKyBawe  Ha  jaBHOTO
ocBeTrnyBame” Ha uenata TepuTopua Ha
OnwTtnHa Yanp.

UneH 2
OpnykaTa Bnerysa BO cuna CO [OeHOT Ha
objaByBare BO Cny6GeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaup

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepnarten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11

Ckonje — Shkup — Uskip Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina “air,, ]
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, 1
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTa Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
per shpalljen e Vendimit pér ko- 3a o6jaByBan-e Ha OgnyKkaTa 3a Ko-
financim pér pjesémarrje né cmHaHCcKpakbe 3a y4ecTBO Ha
realizimin e Projektit pér konservim peanu3aumja Ha MpoekToT 3a
dhe restaurim té kalldérmés né KOH3epBasuja u pecTaBpauymja Ha
Carshiné e Vjetér té Shkupitnérr.  yapnpma Bo Ctapa Ckoncka Yaplumja Ha
Papuxhiska né Komunén e Cairit yn.Manyyuncka Bo OnwTnHa Yaup
1. Shpallet Vendimi pér ko-financim pér 1. Ce ofjasysa Ognykata 3a  Ko-

piesémarrje né realizimin e Projektit pér g,aucupare 3a yuectsBo Ha peanmsauvja Ha
konservim dhe restaurim té kalldérmés n€ ppoekror 3a kowsepsasvja M pectaspaunia Ha
Carshing e Vjetér té Shkupit né rr. Papuxhiska yannovma B0 Crapa  Ckoncka Yapwmja Ha
né Komunén e Cairit, i miratuar né mbledhjen € 5 Manyuncka Bo OnwTuHa Yaup, goHecena Ha 17-
17-t¢ té Keshilit © Komunés sé Cairt, € 15 cegumua Ha CoseToT Ha OnwruHaTa Yawp,
mbajtur me daté 20.09.2022. oapxaHa Ha aeH 20.09.2022 roauHa.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbGeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1962 Kryetar i Komunés



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.

11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Né bazé té nenit 22, dhe neni 36, paragrafi 15 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
sé nr. 05/02) dhe neni 26 paragrafi 34 té Statutit té
Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
seancén e 17-té té mbajtur mé 20.09.2022 miratoi:

VENDIM
pér ko-financim pér pjesémarrje né realizimin e
Projektit pér konservim dhe restaurim té
kalldérmés né Carshiné e Vjetér t& Shkupi né rr.
Papuxhiska né Komunén e Cairit

Neni 1
Me kété Vendimi kryhet pjesémarrja
financiare e Komunés sé Cairit né pajtim me
Programin pér zhvillim té barabarté regjional 2022,
népérmjet Rajonit planor t&é Shkupit i pérkrahur nga
Qyteti i Shkupit dhe Komuna e Qendrés, pér
pjesémarrje né Projektin Bazé pér Konservim dhe
rikonstruim té kalldérmés né Carshiné e Vjetér té
Shkupit, té projektuar nga JORD SHPKNJP, Shkup,
me nr. 0701-01 té vitit 2021, pér kéto objekte: Rr.
“Samarxhinska”, “Kovacgka”, “Petar MihoVv”,

“Saracka” dhe “Papuxhiska”.

Neni 2
Komuna e Cairit né pajtim me Programin do té
ko-financon pér konservimin dhe restaurimin e
kalldérmés né Carshiné e Vjetér té Shkupit té
objektit né rr. “Papuxhiska”

Neni 3
Né pajtim me specifikén teknike c¢cmimi i
pérgjithshém me TVSH arrin 6.349.912,00 denaré,
TVSH 18% arrin 968.628,00 dhe ¢cmimi pa TVSH
arrin 5.381.284,00 denaré.

Neni 4

'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 22 n uneH 36 crtaB 15
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHuK
PM” 6p.05/02), n uneH 26 ctaB 34 og CratyTtoT
OnwTtuHa Yaup (Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTuHa Y:
Op. 5/21), Cosetor Ha OnwTtuMHa Yamp Ha 17
cegHuua ogpxaHa Ha 20.09.2022 roguHa goHece:

oanykKA
3a Ko-chMHaHcupare 3a y4eCcTBO Ha peanusaumja
lMpoeKTOT 3a KOH3epBa3uja U pectaBpaumja Ha
kangpma Bo Ctapa Ckoncka Yapwmja Ha
yn.Manyyncka Bo OnwTnHa Yanp

YneH 1
Co oBaa Opnyka ce BpwM (PUHAHCUCKO Y4EeCTBO
OnwTtnHa Yamp BO cornacHocTt co MporpamaTa
paMHOMepeH pernoHaneH passoj 2022 roguHa, np
Ckoncku nnaHckn pernoH nogapxaHo og Npag Ckonj
OnwTuHa UeHTtap, 3a ydectBo Ha OcHoBHMOT [1po
3a KoHsepBauuja M peKOHCTpyKUMja Ha Kangpma
Crapa Ckoncka Yapwwuja, npoektupaH og JC
OOOE/J, Ckonje, co 6p.0701-01 og 2021 roawHa,
cneHuse o6jekTu:
Yn.”Camapumcka”, “KoBauka”,
“Capayka” n “Manyuuncka”.

“MeTtap Muxc

UneH 2
OnwTtmHa Yaump cornacHo [lporpamaTta ke
dMHaHCMpa 3a KOH3epBauuja UM pecTaBpauuja
kangpma Bo ctapa Ckoncka Yaplumja Ha 06jeKToT Ha
“Manyymncka”

UneHn 3
CornacHo TexHu4ykaTa cneuudukaumja BKymnHaTa Ly
co A0B wusHecyBa 6.349.912,00 penapu, O0OB 1
nsHecysa 968.628,00 u ueHa 6e3 [O[1B wu3Hec
5.381.284,00 geHapw.

UneH 4



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11

Mjetet plotésuese financiare pér pjesémarrje né [JononHutenHute oMHaAHCUCKN CpeacTBa 3a y4ecTBO B
projektin Komuna e Cairit do té ko-financon né vleré npoektor OnwTtuHa Yamp Ke Ko-cmHaHcupa B

prej 1/232.993,00 denaré. BpegHocT o4 1.232.993,00 aeHapw.
Neni 5 Unen 5
Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpallies Opnykata Bnerysa Bo cuna co AeHoT Ha objaByBameT
né fletén zyrtare t&é Komunés sé Cairit. BO Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Yaunp

Bpoj 08-1922/7
Numér/No

Op 21.09.2022
prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uski
J P P Kryetar i Késhilit

Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blteni,, no. 1.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
bashképunim afarist népérmjet
donacionit nga ana e videolotarisé
shtetérore

1. Shpallet Vendimi pér bashképunim
afarist népérmjet donacionit nga ana e
videolotarisé  shtetérore, | miratuar né
mbledhjen e 17-té t&é Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 22.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1961
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3aKkoHOT 3a  fokanHata  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTuHata Yawup,
AoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha OgnykaTa 3a
AernoBHa copaboTka npeKky AoHauuja
oA CTpaHa Ha ApXXaBHa
BugeonoTtapuja

1. Ce objaByBa Opanykata 3a [genoBHa
copaboTka npeKky QAoHauuja o4 CcTpaHa Ha
ApXaBHa BuaeonoTapuja, goHeceHa Ha 17-Ta
cegHuua Ha CoseTtoT Ha OnwTtmHata Yaump,
oapxaHa Ha aeH 22.09.2022 rogunHa.

2. OBa Pewenne Bneryea BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBaweTO BO ,CrnyxbeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavyanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé nr. 05/02) dhe
neni 26 paragrafi 34 té Statutit t¢ Komunés sé
Cairit (Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit nr. 5/21),
dhe Ligji pér donacione dhe sponsorime né
Veprimtarité publike (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 dhe
153/15) Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e
17-té té mbajtur mé 20.09.2022 miratoi:

VENDIM
peér
bashképunim afarist népérmjet DONACIONIT
nga ana e Videolotarisé shtetérore

Neni 1
Né pajtim me shkresén nga Videolotaria
Shtetérore e Republikés sé Magedonisé — Kasinos
Austria SHPK Shkup, dérguar deri te Komuna e
Cairit té verifikuar me numér toné ark. 09-1851 té
datés 31.08.2022, pér bashképunim afarist
népérmjet donacionit.

Neni 2
Videolotaria Shtetérore e Republikés sé
Magedonisé — Kasinos Austria SHPK Shkup ka
dorézuar oferté népérmjet donacionit deri te
Komuna e Cairit pér Rregullimin e sipérfages
publike:

-parku i fémijéve né Komunén e Cairit, gjegjésisht
rregullimin e — dhe ndértimin e parkut té fémijéve
né Komunén e Cairit.

Neni 3
Kjo pérfshirje e planit pér té cilin éshté
planifikuar donacioni gjendet né korniza té parcelés
me nr. PK 3012, fleté pronésie numér 95460 KK
Cair, SHFK Imri Elezi

Neni 4
Pér kété géllim Videolotaria shtetérore do ta
sigurojé kété pajisje pér parkun e fémijéve i cili do
té pérfshijé:

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 og 3akoHOT 3a NoKarHa
camoynpaBa (“CnyxbeH BecHuk Ha PM” 6p.05/02), n
uneH 26 crtaB 34 og Crtatytor Ha OnwTtmHa Yaup
(Cnyx6eH MmacHuk Ha OnwTtmHa Yaup ©6p. 5/21), u
3akoH 3a [goHauum M 3a CrnoH3opcTBa BO JaBHUTE
aejHoctn (,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHumja“
6p. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 n 153/15), CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Yaump Ha 17-Ta cegHMua ogpxaHa Ha
20.09.2022 rognHa goHece:

oaonykKaA
3a
AenoBHa copaboTtka npeky JOHALWUJA oa ctpaHa
Ha [p>xxaBHa BugeonoTtapuja

UYneH 1
CornacHo gonucot oa OpxasHa BugeonoTtapuja Ha
Penybnuka Makegonuja-KacuHoc Ayctpmna JOO Ckonje,
npateH go OnwtmHa Yaump 3aBegeH nog Haw 6p.09-
1851 op 31.08.2022 rogmHa, 3a gernoBHa copaboTka
npeky goHauuja.

UneH 2
IpxaBHaTa BuaeornoTtapuja Ha Penybnuka
MakenoHuja- KacuHoc Ayctpua 1OO Ckonje goctasuna
noHyaa npeky pAoHaumja po OnwtuHa Yamp 3a
YpenyBare Ha jaBHa NOBpLUNHA:

-geTckn napk Bo OnwTuHa Yaup, ogHOCHO ypenyBake
Ha - u n3rpagba Ha geTcku napk Bo OnwTtuHa Yawnp.

UneH 3
OBoj nnaHckum ondat 3a koj e nnaHupaHa
JoHauujata ce Haofa BO paMKUTe Ha napuenarta co
6p.KM 3012, umoteH nuct 6poj 95460 KO Yaup, OOY
Wmpwn Enesw.

UneH 4
3a Taa uen [pxaBHa BugeornoTapuja Ke ja Habasu
cnegHasa onpemMa 3a AeTCKMOT napk Koja Ke BKIyyyBa:
8 [0eTCKM pekBnsnTun
N'ymeHa nognora 380mM2 u



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11
8 rekuizita pér fémijé MnacTtnyHa-rymeHa orpaga

Bazament gome 380 m2 dhe
Rrethoje plastike — gome

Neni 5 UneH 5
Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes Oponykata Bnerysa BO cwuna €O  [EHOT Ha
né fletén zyrtare té Komunés sé Cairit. o6jaByBareTo BO CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaump.

Bpoj 08-1922/3
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenarten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 11




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator
21 CentemBpn 2022

21 Eyldl 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

11

no. 11

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
bashképunim afarist népérmjet
donacionit nga ana e videolotarisé
shtetérore

1. Shpallet Vendimi pér bashképunim
afarist népérmjet donacionit nga ana e
videolotarisé  shtetérore, i miratuar né
mbledhjen e 17-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 22.09.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1960
prej datés / oa / birim 21.09.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHavYanHukoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Oanykarta 3a AenoBHa
copaboTKa npeKky AoHauuja of cTpaHa Ha
ApXaBHa BugeornoTtapuja

1. Ce ob6jaya Opnykata 3a [gernoBHa
copaboTka npeky AoHauuvja o4 CTpaHa Ha gpXxaBHa
Bugeonotapuja, goHeceHa Ha 17-Ta cegHuua Ha
CoeTtoT Ha OnwTuHata Yaup, ogpkaHa Ha AeH
22.09.2022 rogunHa.

2. OBa PelweHne Bnerysa Bo cuna co geHoOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé nr. 05/02) dhe neni
26 paragrafi 34 té Statutit t&¢ Komunés sé Cairit
(Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit nr. 5/21), dhe Ligji
pér donacione dhe sponsorime né Veprimtarité
publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé€” nr. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 dhe
153/15), Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e
17-té té mbajtur mé 20.09.2022 miratoi:

VENDIM
pér
bashképunim afarist népérmjet DONACIONIT nga
ana e Videolotarisé shtetérore

Neni 1
Né pajtim me shkresén nga Videolotaria
Shtetérore e Republikés sé Magedonisé sé& Veriut —
Kasinos Austria SHPK Shkup, dérguar deri te
Komuna e Cairit té verifikuar me numér toné ark. 09-
1926 té datés 14.09.2022, pér bashképunim afarist
népérmjet donacionit.

Neni 2
Videolotaria Shtetérore e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut — Kasinos Austria SHPK
Shkup ka dorézuar oferté népérmjet donacionit deri
te Komuna e Cairit pér Rregullimin e sipérfages
publike:

-fushé multifunksionale sportive futboll, hendboll,
basketboll,

- Ndértim i fushés multifunksionale sportive futboll,
hendboll, basketboll né Komunén e Cairit.

Neni 3
| njéjti éshté planifikuar gé té realizohet pas
Vendimit pér furnizim publik té shérbimeve pér
rikonstruimin e fushave multifunksionale sportive me
konkurs nr. 142/2022.

Neni 4

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 og 3akoHOT 3a nokasnHa
camoynpaBa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM” 6p.05/02), u
uneH 26 crtaB 34 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(Cnyx6eH MmacHuk Ha OnwTnHa Yamp 6p. 5/21), n
3akoH 3a [oHauun 1 3a CNOH30pCTBa BO JaBHUTE
pejHoctn  (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
Makegonuja“ ©6p. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 n
153/15), CosetoT Ha OnwTtmHa Yamp Ha 17-Ta
cegHuua ogpxaHa Ha 20.09.2022 rogmHa goHece:

oanykKA
3a
OenoBHa copabotka npeky JOHALUWUJA on
cTpaHa Ha [ip>xaBHa Bupgeonortapuja

Unen 1
CornacHo gonuncoT of OpxaBHa
BugeonoTtapuja Ha Peny6nuka CeBepHa

Makenonwuja-KacuHoc Ayctpma OO Ckonje, npaTeH
Ao OnwTuHa Yanp 3aBeageH nog Haw 6p.09-1926 of
14.09.2022 roguHa, 3a genoBHa copaboTka npeky
AoHauuja.

UneH 2
[pxaBHaTa Bugeonotapuja Ha Penybnuka
CeBepHa MakepgoHuja- KacuHoc Ayctpna [OO
Ckonje pgocTtaBuna noHyaa npeky p[oHauuwja ado
OnwTunHa Yaup 3a YpenyBare Ha jaBHa NoBpLUMHA:

-MyNTUDYHKLUOHATTHO
pakoMeT, KoLlapka,

urpanuuTte dyaban,

-N3rpagba Ha MynTUYHKUMOHAIHO urpanuwTe
dyanban,pakomeT, kowapka Bo OnwTtnHa Yaup.

UneH 3
Wctnot e nnaHunpaH ga ce cnposefe no Oanyka
3a jaBHa HabaBka Ha ycnyrm 3a pPekoHCTpyKuuja Ha
MYNTUMYHKUMOHANHM ~ urpanuwta co  ornac
6p.142/2022

Unen4



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

21 Shtator
21 CentemBpn 2022
21 Eylll 2022

2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 11

,»S1u ben glasnik na Op{tina "air,, k
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 11

Kjo pérfshirje e planit pér té cilin éshté
planifikuar donacioni gjendet né korniza té parcelés
me nr. PK 3012, fleté pronésie numér 95460 KK
Cair, SHFK Imri Elezi

Neni 5

Pér kété géllim Videolotaria shtetérore do ta
sigurojé kété pajisje pér parkun e fémijéve i cili do té
pérfshijé:
Bazament gome - tartar
Rikonstruimi i rrethojés metalike
Gola
Tabelé pér kosh

Neni 6
Ky vendim hyné né fugi me ditén e
shpalljes né fletén zyrtare té Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-1922/4
Numér/No

Op 21.09.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

OBoj nnaHcku ondat 3a kO e nnaHupaHa
AoHauuvjaTta ce Haofa BO pamMKuTe Ha napuernaTa co
op.KIM 3012, nmoteH nmct O6poj 95460 KO Yawmp,
OOY Umpu Enesw.

Unen 5

3a Taa uen [pxaBHa BuaeonoTapuja ke ja
HabaBu criegHaBa onpema 3a AeTCKMOT MapkK Koja ke
BKIy4dyBa:
'ymeHa nognora-taptap
PekoHcTpykumja Ha MeTanHa orpaga
lonosu
Tabna 3a kow

UneH 6
Opnykata Bneryea BO cuna co AeHOT Ha objaByBaHe
Bo Cnyx06eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k
21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

PERMBAJTJA - SODRG@@INA

NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI i Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2022 ......................

M3MEHWN N OOMNOJIHYBAHA Ha ByuyeTtoT Ha OnwTtnHa Yaup 3a 2022 rogvHa ...,
VENDIM pér dhénie pélgim Rregullores pér pérbérjen dhe ményrén e punés sé Komisionit
pér pranimin té fémijéve dhe pércaktimin té kritereve pér pranim té fémijéve né IPKKF
B 1 7 PP

OONYKA 3a gaBawe Ha cornacHocCT Ha [1paBUMHMKOT 3a COCTaBOT M HA4YMHOT Ha paboTa
Ha KoMMCMjaTa 3a NPMEM Ha deua v yTBpAyBawe Ha KpUTEpPUMYMWU 3a NMpuUeM Ha geua BO
JOVYO “OULAH,, .ttt e e e e e e e e e e e s e e s s e e e e e e ab b e e beeeees

KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit t¢ punés né IPKKF-sé
“FIDANI, KOMUNA Calil ...t et e e e e e et e e e

3AKITYYHOK 3a gaBawbe cornacHocT Ha OanykaTta 3a yTBpayBarwe Ha paboTHOTO Bpeme BO
JOYOI ,,OULOAHWN,, - ONUTUHA HAUP ..o e e e e e e

KONKLUZION pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e institucionit publik komunal
kopshti pér fEmijé "Fidani” - ShKUP ...
3AKITYYHOK 3a ycBojyBawe Ha [oguwHMOT mM3BelwTaj 3a paboTtaTa Ha jaBHa OMWTUHCKA
yCTaHOBa geTtcka rpaavHka “Omnganun” - Cronje 3a 2021/2022 rOANHA .........ccevvvvvvvvvninneeeennn.

VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve né
IPKKF “FIDANI,, PEr Vitin 2022/2023 ....... it ettt e e e e e aeaaaaaaaaaaeas

OONYKA 3a gaBawe cornacHocT Ha OgnykaTa 3a yTBpAyBake Ha KpUTepuymu 3a npuem
Ha geua Bo JOYAI ,,PUNOAHWN,, 32 2022/2023 TOANMHA .....cvvveeieiieiieieeeee e

KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér rritien e numrit té fémijéve népér grupe né
IPKKF ,,FIDANI,, KOMUNA CAI ....ccoeeieiiiiieeeeeeeeieee s e e e et e s e e e e e e e e e e eennennnnsnnnnns
3AKITYYHOK 3a pgaBawe cornacHocT Ha OanykaTa 3a faBake COrfacHoCT 3a 3rofieMyBare
Ha 6pojoT Ha geuata no rpynu Bo JOYAI ,, OUOAHN,, OnwtnHa YHamp ...........coevvvevvvviinnnnnnnn.
VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér miratimin e komisionit pér pranim té fémijéve né
IPKKF “FIDANI”, pEr vitin 2022/2023 ........coiiiiiee e a e e e e e e e e e e e e e e e ees
OLNYKA 3a paBare Ha cornacHocT Ha Oanykarta 3a yCBOjyBak€e Ha KOMUcuHjaTa 3a Npuem
Ha geua Bo JOYOI ,,PUNOAHWN,, 32 2022/2023 TOANHA ......vueeeriieeiiieeeeeeeeeeee e

KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e Institucionit komunal Publik pér
fémij Cerdhe pér fémijé "Fidani", Komuna Cair — Shkup pér vitin 2022/2023 ............cccv......

3AKITYYOK 3a ycBojyBawe Ha lNoguwHaTta nporpama 3a pabota Ha JaBHaTa OMWTMHCKA
YcrtaHoBa 3a fgeua [etcka rpagvHka ,PugaHn®, OnwtuHa Yamp-Ckonje 3a 2022/2023
o a1 - PP PPPPRUPURPRPR
KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit t¢ punés né IPKKF-sé
“SNEZHANA”, KOMUNA CalIl ..uuiiiiiii e e e e e et et e e eeneaens
3AKITYYOK 3a gaBarbe cornacHocT Ha OanykaTta 3a yTBpayBate Ha paboTHOTO Bpeme BO
JOYOI ,,CHEXXAHA,, - ONWTUHA YD ..euniiiiiii e
VENDIM pér disponim dhe menaxhim t&€ Ndérmarrjes publike “Shkupi vjetér’ me objektet
== 5] (=
OLNTYKA 3a pacnonarake u ynpasyBak€ Ha jaBHOTO npeTnpujatue ,,LLUkynn n BjeTtp,, co
OEITOBHU OBJEKTM .vvvviiiet s eeeeeee e e e ettt ee e et e ee et e e e aaeaeeeeesaasaaasssssb bt beeeeeeeeeeeaaeaeeaaaaaaaeaesensannanes



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
21 Shtator 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 11
21 CentemBpn 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina %air,, k

21 Eyldl 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 11

VENDIM pér dhénie pélgim NP ,,Shkupi i Vjetér,, Shkup — Cair ........ccccceieviiiiiiiiis
OLNYKA 3a paBawe Ha cornacHocT Ha JI1 ,,lUkynn n Bjetp,, Ckonje —YHamp ........ccceeeeeee.
VENDIM pér ko-financim pér pjesémarrje né realizimin e Projektit pér konservim dhe
restaurim té kalldérmés né Carshiné e Vjetér té Shkupit né rr. Papuxhiska né Komunén e
(02 11 1| SO PPTPPPPPPPI
OLJTYKA 3a ko-cbmHaHCcupare 3a y4eCTBO Ha peanu3aunja Ha [NpoekToT 3a KoH3epBasuja u
pectaBpaumja Ha kangpma Bo Crtapa Ckonicka Yapwwuja Ha yn.[lanyyncka Bo OnwTtuHa
b = 17 o PSPPI
VENDIM pér bashképunim afarist népérmjet donacionit nga ana e videolotarisé shtetérore..
OLNYKA 3a penoBHa copaboTka npeky AoHauMja of CTpaHa Ha ApXXaBHa Bugeonotapuja ..
VENDIM pér bashképunim afarist népérmjet donacionit nga ana e videolotarisé shtetérore..
OLNYKA 3a penoBHa copaboTka npeky AoHauuWja o CTpaHa Ha ApXXaBHa Bugeonotapuja ..

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.
BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT
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